
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

 
    

 
Resolución de 8 de enero de 2018 de la Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos por la que se insta a los centros escolares 
sostenidos con fondos públicos a completar los datos del mapa escolar de la 
Región de Murcia 
 
 

El mapa escolar de la Región de Murcia va a ser la herramienta que la Consejería 

de Educación pondrá a disposición de las familias para difundir, de manera transparente, 

la información relativa a la distribución geográfica, oferta escolar y servicios 

complementarios de los centros de educación infantil, primaria y secundaria.  

El mapa escolar será un recurso tecnológico alojado en el portal educativo Educarm 

que centralizará toda la información referente a los centros escolares públicos y privados 

concertados de la Región de Murcia para informar a padres, alumnos y docentes y se 

configurará como un recurso con el que los ciudadanos puedan conocer la red de 

centros de la Región y su oferta educativa. 

Además de la búsqueda de centros, el mapa escolar presentará la posibilidad de 

hacer búsquedas por tipos de enseñanzas (primaria, secundaria, formación 

profesional…) y servicios complementarios como comedor o rutas de transporte escolar. 

Los usuarios podrán encontrar asimismo información sobre las zonas escolares o sobre 

las plazas disponibles así como la especialización de los centros en idiomas o 

programas educativos.  

Es por ello que, en virtud de las competencias del Decreto n.º 72/2017, de 17 de 
mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, 
 

 
Resuelvo: 

 
Instar a los directores de los centros sostenidos con fondos públicos a completar, 

actualizar y realizar el mantenimiento periódico de los siguientes datos en la aplicación 
Plumier XXI para la próxima publicación del mapa escolar de la Región de Murcia:   
 
 

- Foto actualizada del centro.   
- Horario del centro. 
- Información del consejo escolar 
- Paradas de las rutas de transporte georreferenciadas.  

 
 

 
Firmado electrónicamente al margen 

 
Juana Mulero Cánovas    

DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN  
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
08

/0
1/

20
18

 1
1:

26
:5

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

55
07

3b
c-

aa
03

-3
c8

1-
79

40
95

82
21

58


